
N~ 49. Dziennik Ustaw. Pq~. 339, 340 i 341. 667 

339. 

Rozporządzenie .Ministra Skarbu 
z dnia 1 maja 1925 r. 

w sprawie przedłużenia terminów, wyznaczo
nyf;h do zgłoszenia do oclenia oraz do ~prze

dai.y z licytacji pr~esyłek celnych. 

Na podstawie art. 21 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 
1920 r: o taryfie celnej (Dz. U. R. P. N!2 51, poz. 314) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustalony w paragrafie 12 rozporządzenia 
z dnia 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem 
(Dz. U. R. P. z 1921 f- N2 11, poz. 64) w brzmieniu, 
nadanem mu rozporządzeniem z dnia 11 lipca 1922 r. 
(Dz. U. R. P. N2 64, poz. 578), termin do zgłoszenia 
przywiezionych z zagranicy towarów do odprawy 
celnej przed/uia się: 

a) w granicznych urzędach celnych do 6 dni 
od dnia nadejścia, I 

b) w wewnętrznych urzędach celnych do 14 dni 
od dnia nadejścia. 

§ 2. Paragrpf 33 rozporządzenia z dnia 13 grud
nia 1920 r. o postępowaniu celnem (Dz. U. R. P. 
z 1921 r. N2 11, poz. 64) w brzmieniu, . ustalonem 
rozporządzeniem z dnia 3 października 1923 r. (Dz. 
U. R. P. N2 100, poz. 789) względnie rozporządze
niem z dnia 30 'stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N!2 B, 
poz. 121) otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 33. 

Towary, nieopłacone w myśl § 32 należnościa
mi celnemi, lub po opłaceniu nieodębrane, winny 
być sprzedane z licytacji po upływie następujących 
terminów: 

a) w granicznych urzędach celnych po upływie 
6 dni po dokonaniu odprawy celnej, 

b) w wewnętrznych urzędach celnych po upły
wie 14 dni po dokonaniu odprawy celnej. 

Na nabywcę towaru przechodzą wszystkie w tym 
względzie obowiązki pierwotnego odbiorcy. 

· Powyższ~ terminy nie dotyczą jednak żywych 
zwierząt, świeżych roślin i towarów, podlegających 
szybkiemu zepsuciu, które mogą być sprzedane nie
zwłocznie. 

Uzyskaną ze sprzedaży gotówkę w całości lub 
z potrąceniem należności celnych, przewozowych 
i innych otrzymuje pierwotny odbiorca towaru. 

W wypadkach, gdy strona wniesie reklamację 
na piśmie z powodu wyniku rewizji Ceh'lej, powołane 
wyżej terminy sprzedazy towaru z Iicyt~. cji liczy się 
od daty z~wiadomienia strony o ostatecznem orze· 
czeniu władzy kompetentnej do rozstrzygnięcia re-
klamacji". . 

. § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

340. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu w poro
zumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 

z dnia 6 maja 1925 r. 

O ustaleniu ostatecznego terminu składania 
reklamac:yj w Głównym Urzędzie Przywozu 

i Wywozu w likwidacji. 

Na mocy art. 11 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
w przedmiocie uregulowania stosunków celnych (Dz. 
U. R. P. N2 80, poz. 777) zarządza się ·co następuje: 

§ 1. Wszelkiego rodzaju reklamacje eksporte
rów, dotyczące zwrotu opłat wywozowych i manipu
lacyjnych, umarzania należności z tego tytułu i gwa
rancyj bankowych tak na uiSf:czenie opłat wywozo
wych, jak i waluty eksportowej, tudzież w sprawie 
różnego rodzaju nadpłat powinny być składane w ter
minie ostatecznym do dnia 31 maja 1925 r. 

Podania złożone po tym terminie rozpatrywane 
nie będą. . 

§ 2. Niezareklamowanedo dnia 31 maja 1925r. 
zobowiązania względem Skarbu Państwa w Głównym 
Urzędzie Przywozu i Wywozu jak również gwarancje 
bankowe będą podlegały wykonaniu bez względu 
na to, czy odpowiednie pozwolenia wywozowe zo
stały I ub nie zostały wykorzystane. 

§ 3. Należności z tytułu zobowiązań względem 
Skarbu Państwa w Głównym Urzędzie Przywozu 
i Wywozu, które nie zostaną przed dniem 30 czerwca 
1925 r. uregulowane, będą ściągane przez Minister
stwo Przemysłu i Handlu. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w iy
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. Grabski • 
Minister Przemysłu i Handlu: Józef Kiedroń 

341. 

Rozporządzenie fv\inistrów: Skarbu, Prze
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Pań .. 

stwowych 
z dnia 9 maja 1925 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 11 wrzesma 
1924 r. w sprawie . ustan.OWienia ceł wywozowych 
na niektóre towary (Dz. U. R. P. Hl! 83 poz. 796). 

Na po'dstawie art. 7 lit. a ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. \li przedmiocie uregulowania stosunków cel
nych (Dz. U. R. P. N!2 80 poz. 777) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Ustanowionej w rozporządzeniu z dnia 
11 września 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 83 poi. 796) 
pozycji taryfy celnej wywozowej 233 (Rudy) nadaje 
się brzmienie następujące: 


